МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

31.08.2022                              №  577

Об организации физкультурно-спортивной работы в рамках деятельности школьного

спортивного клуба «Атлант» на 2022-2023 учебный год

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в учреждении, развития

детско-юношеского спорта и приобщения учащихся учреждения к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового жизненного стиля

и высокоэффективных поведенческих стратегий у подростков; организации подготовки

команд учащихся к школьным, муниципальным и республиканским мероприятиям по

физической культуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план работы школьного спортивного клуба «Атлант»

на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Атлант» на 2022-2023

учебный год (Приложение 2).

3. Семеновых М.В., учителя физической культуры, назначить руководителем

школьного спортивного клуба «Атлант» в 2022-2023 учебном году.

4. Назначить ответственными лицами за организацию работы по физкультурно-

спортивному воспитанию учащихся Семеновых М.В., заместителя директора, Мельника

В.С., Дмитриеву Е.А., Адыбаеву Е.С., учителей физической культуры, Петрова А.А.,

преподавателя-организатора ОБЖ.

5. Ответственным лицам за организацию работы по физкультурно-спортивному

воспитанию учащихся:

5.1. Организовать работу, направленную на популяризацию комплекса ВФСК

«ГТО» среди учащихся, повышения мотивации к выполнению норм комплекса ВФСК

«ГТО».

5.2.  Организовать просветительскую работу среди родительской общественности.

5.3.  Обеспечить качественную подготовку и активное участие учащихся в

школьных, городских и республиканских мероприятиях физкультурно-спортивной

направленности.

2

6. Включить в систему занятий спортивного клуба «Атлант» подготовку

учащихся к выполнению нормативов ВФСК «ГТО» по всем направлениям.

7. Семеновых М.В., руководителю школьного спортивного клуба «Атлант»,

отражать работу школьного спортивного клуба в рамках популяризации ВФСК «ГТО»

на сайте учреждения.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Семеновых М.В., заместителя

директора.

Директор          Балашова М.С

		2022-08-25T14:15:28+0300
	Балашова Марина Сергеевна